Prefeitura Municipal de Taubaté

 Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

LEI Nº  5028, DE 17 DE  JULHO DE 2015
Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito adicional suplementar, até o valor de
R$ 900.000,00, para os fins que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente do Município (Lei nº 4.955, de 30 de dezembro de 2014), até o valor de R$ 300.000,00
(Trezentos mil reais), em favor da Secretaria de Administração e Finanças, e até o valor de R$
600.000,00 (Seiscentos mil reais) em favor da Secretaria de Planejamento para fins de atender
as Despesas Correntes, conforme programação constante dos Anexos I e II desta Lei.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto neste artigo serão

aqueles elencados no art. 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté,  17 de julho  de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

ODILA MARIA SANCHES
Secretária de Administração e Finanças

DÉBORA ANDRADE PEREIRA
Secretária de Planejamento

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  17 de julho de 2015.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

Prefeitura Municipal de Taubaté

 Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

LEI Nº 5028 /2015

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  ANEXO I                                                                                                  CREDITO SUPLEMENTAR   |

|  PROGRAMA DE TRABALHO :  (SUPLEMENTACAO)                                                          RECURSOS DE TODAS AS FONTES   |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  ORGAO     :    21.00    SECRETARIA DE PLANEJAMENTO                                                                             |

|  UNIDADE   :    21.01    SECRETARIA DE PLANEJAMENTO                                                                             |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|    FUNCIONAL   | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE|                 ESPECIFICACAO                |          VALOR          |

|                |              |ECON.| NAT.|  DE  |     |                                              |            R$           |

|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao|     |DESP.|APLIC.|     |                                              |                         |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                |              |     |     |      |     |                                              |                         |

|    15          |              |     |     |      |     |  URBANISMO                                   |                         |

|    15.451      |              |     |     |      |     |  INFRA-ESTRUTURA URBANA                      |                         |

|    15.451      |   7001       |     |     |      |     |  ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO      |                         |

|    15.451      |   7001.2300  |     |     |      |     |  MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS-SE  |                         |

|                |              |  3  |     |      |     |  DESPESAS CORRENTES                          |                         |

|                |              |  3  |  3  |      |     |  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                   |                         |

|                |              |  3  |  3  |  90  |     |  APLICACOES DIRETAS                          |                         |

|                |              |     |     |      |  01 |  TESOURO                                     |            600.000,00   |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  ORGAO     :    23.00    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                 |

|  UNIDADE   :    23.01    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                 |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|    FUNCIONAL   | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE|                 ESPECIFICACAO                |          VALOR          |

|                |              |ECON.| NAT.|  DE  |     |                                              |            R$           |

|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao|     |DESP.|APLIC.|     |                                              |                         |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                |              |     |     |      |     |                                              |                         |

|    04          |              |     |     |      |     |  ADMINISTRACAO                               |                         |

|    04.123      |              |     |     |      |     |  ADMINISTRACAO FINANCEIRA                    |                         |

|    04.123      |   7001       |     |     |      |     |  ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO      |                         |

|    04.123      |   7001.2294  |     |     |      |     |  MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS -D  |                         |

|                |              |  3  |     |      |     |  DESPESAS CORRENTES                          |                         |

|                |              |  3  |  3  |      |     |  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                   |                         |

|                |              |  3  |  3  |  90  |     |  APLICACOES DIRETAS                          |                         |

|                |              |     |     |      |  01 |  TESOURO                                     |            300.000,00   |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                          TOTAL GERAL  |            900.000,00   |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Taubaté

 Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

LEI Nº  5028/2015

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  ANEXO II                                                                                                 CREDITO SUPLEMENTAR   |

|  PROGRAMA DE TRABALHO :  (CANCELAMENTO)                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES   |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  ORGAO     :    27.00    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                        |

|  UNIDADE   :    27.01    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                        |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|    FUNCIONAL   | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE|                 ESPECIFICACAO                |          VALOR          |

|                |              |ECON.| NAT.|  DE  |     |                                              |            R$           |

|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao|     |DESP.|APLIC.|     |                                              |                         |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                |              |     |     |      |     |                                              |                         |

|    15          |              |     |     |      |     |  URBANISMO                                   |                         |

|    15.452      |              |     |     |      |     |  SERVICOS URBANOS                            |                         |

|    15.452      |   5001       |     |     |      |     |  CIDADE LIMPA                                |                         |

|    15.452      |   5001.2340  |     |     |      |     |  GESTAO DE LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO       |                         |

|                |              |  3  |     |      |     |  DESPESAS CORRENTES                          |                         |

|                |              |  3  |  3  |      |     |  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                   |                         |

|                |              |  3  |  3  |  90  |     |  APLICACOES DIRETAS                          |                         |

|                |              |     |     |      |  01 |  TESOURO                                     |           -900.000,00   |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                          TOTAL GERAL  |           -900.000,00   |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Taubaté

 Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

	O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ